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FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
Stadsbyggnadsnämnden och gatu- och fastighetsnämnden godkänner grön-
kartans utformning, uppdrar åt kontoren att använda grönkartan som plane-
ringsunderlag.  
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UTLÅTANDE 
 
Ärende 
 
Uppdraget som ligger till grund för Stockholms grönkarta är kommunfullmäk-
tiges beslut den 15 november 1996 att bifalla en motion om att inventera och 
klassificera parker och grönområden.  
 
Arbetet har bedrivits som ett utvecklingsprojekt av stadsbyggnadskontoret och 
gatu- och fastighetskontoret i samarbete med stadsdelsförvaltningarna, stads-
museet, miljöförvaltningen, idrottsförvaltningen, naturskyddsföreningen, 
friluftsfrämjandet och Stockholms Universitet. 
 
 
Grönkartans innehåll och användning 
 
Grönkartan utgör ett planeringsunderlag för översiktliga överväganden om 
markanvändning på områdesnivå och i detaljplaneringens programskede. 
Kartan visar var grönstrukturens värden kan behöva utredas mer i detalj. Av-
sikten med grönkartan är inte att alla områden som markerats som värdefulla 
ska undantas från framtida bebyggelse. Beroende på omständigheterna kan ofta 
grönstrukturen kombineras med ny bebyggelse utan att dess värden skadas. 
Generellt bör en exploatering bidra till att utveckla grönstrukturens värden. För 
vissa områden kan mycket begränsade åtgärder innebära svårersättliga förlus-
ter. Sådana bedömningar och sammanvägningar mellan olika intressen sker 
genom detaljplanering eller motsvarande. 
 
Stockholms grönkarta visar översiktligt och på ett enhetligt sätt för hela staden 
var det finns ekologiska, sociala och kulturella värden och var sådana värden 
saknas. Redovisningen sker som kartor för varje stadsdelsområde och med en 
allmän beskrivning. 
 
Kartläggningen av grönstrukturens värden är färdig för hela staden. Bilagan  
redovisar hur kontoren vill utforma grönkartan, med Kungsholmens stads-
delsområde som exempel.  
 
Grönkartan visar värdena både i de stora friområdena och i den lokala  grön-
strukturen inne i stadsdelarna, på allmän mark och kvartersmark. Grönkartan 
utgör ett samlat underlag för att ta fram ett handlingsprogram för planering och 
förvaltning av grönstrukturen, som kan användas av de många nämnder och 
styrelser som har delansvar för park- och naturfrågor. 
 
Grönkartan tar utgångspunkt i Stockholms översiktsplan 1999. Den utvecklar 
och preciserar översiktsplanens redovisning av grönstrukturen. Redovisningen 
bygger på och är en bearbetning av Stockholms biotopkarta och sociotopkarta 
för aktuellt stadsdelsområde. På stadsbyggnadskontoret pågår ett fortlöpande 
arbete med att ytterligare utveckla planeringsunderlagen för grönstrukturen, för 
att öka deras noggrannhet, användbarhet och tydlighet. 
 
SLUT. 
 
 
 


